

DODATOK č. 2
k Zmluve o dielo č. 2051/2022/ODaPK
(ďalej len „Dodatok č. 2“)

*uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Obchodný zákonník**“) a § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Zákon o verejnom obstarávaní**“)* medzi:

Čl. I.
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov:	Nitriansky samosprávny kraj
Sídlo:	Rázusova 2A 949 01 Nitra
Zastúpený:	Ing. Branislav Becík, PhD., predseda
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK13 8180 0000 0070 0023 5610
IČO:	37861298
IČ pre daň:	SK 2021611999

(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	MBM-GROUP, a.s.
Sídlo:	Miletičova 1, Bratislava – mestská časť Ružinov 821 08
Zastúpený:	Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva
Konanie vo veciach zmluvných:	Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva
Konanie vo veciach technických:	Bc. Marián Brontvaj
Bankové spojenie:	Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.
IBAN:	SK31 3000 0000 0000 0011 5625
IČO :	36 740 519
DIČ :	2022337548
IČ DPH:	SK2022337548
Reg. č. z Obch. registra:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo 7207/B
Tel.:	+421 903 841 536
email:	office@mbmgroupp.sk

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „**Zmluvné strany**“)

V súlade s článkom XVI. Spoločné a záverečné ustanovenia, ods. 16.6 Zmluvy o dielo 2051/2022/ODaPK, zo dňa 23.09.2022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 23.11.2022, sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 v nasledovnom znení:

Čl. II.
Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.09.2022 Zmluvu o dielo č. 2051/2022/ODaPK, ktorá nadobudla účinnosť dňa 23.11.2022 (ďalej len „Zmluva“) a ktorej predmetom bola realizácia stavby:

„Cesta II/563 Nové Zámky - Kolárovo“, ktoré sú spolufinancované európskym spoločenstvom (ES) a financované z rozpočtu Objednávateľa ako verejného obstarávateľa (ďalej ako „dielo“)

Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.01.2023 Dodatok č. 1 k Zmluve (číslo objednávateľa: 61/2023/ODaPK), ktorý nadobudol účinnosť dňa 19.01.2023, a ktorým bol z objektívnych dôvodov predĺžený zmluvný termín plnenia diela.

Dňa 24.02.2023 došlo zo strany zhotoviteľa k Oznámeniu skutočnosti č. 2 Prepady vozovky, v ktorom uviedol, že v objektoch SO 01 a SO 03 stavby „Cesta II/563 Nové Zámky – Kolárovo“, boli zistené existujúce prepady vozovky, pričom k uvedenému oznámeniu priložil aj fotodokumentáciu (prepady smer Komoča – Nové Zámky, prepady smer Nové Zámky – Komoča) preukazujúcu tieto skutočnosti. Ďalej uviedol, že navrhované opatrenie na spevnenie vozovky, t. j. použitie výstužnej mreže do asfaltu, je nedostatočné, pretože je nutné v miestach prepádov obnoviť celú konštrukčnú vrstvu vozovky tak, aby na diela mohla byť poskytnutá záruka v zmysle ustanovení Zmluvy. Následne z podnetu investora: Nitriansky samosprávny kraj došlo zo strany zhotoviteľa k Príkazu ku zmene č. 01. Predmetom zmeny je oprava prepádov cesty II/ 563 pri rekonštrukcii cesty na mieste: cesty II/563 Nové Zámky – Kolárovo SO 01. Je nevyhnutná realizácia opravy prepádov vozovky v celej konštrukčnej vrstve podľa návrhu projektanta. Časová náročnosť voči schválenému harmonogramu a zmena termínu dokončenia stavby vychádza z normohodín potrebných na tieto práce 526,54 Nh, čo predstavuje 31,17 dní a 7 dní technologickej prestávky na tuhnutie podkladných hydraulicky stmelených zmesí podľa TKP 5 MDV SR. Z vyššie uvedených dôvodov sa zhotoviteľ domáhal primeraného zvýšenia celkovej ceny diela o naviac práce (cena zmeny č. 01 spolu: 50 080,50 EUR bez DPH), a to s poukazom na článok IX. ods. 9.15 Zmluvy.

Listom zo dňa 31.03.2023 došlo zo strany zhotoviteľa k Oznámeniu skutočnosti č. 12 Prípojky vody k rodinným domom a hydrantové uzávery, v ktorom uviedol, že v objekte SO 01 na úseku 13,100 km – 15,000 km v obci Komoča sa nachádzajú vodárenské poklpy, prípojky k rodinným domom, pričom niektoré sa nachádzajú priamo na vozovke a niektoré kusy sa nachádzajú priamo v krajniciach. Zároveň upozornil objednávateľa, že všetky existujúce poklpy prípojok a hydrantov sú v priemere od 50 – 150 mm utopené alebo sú pod úrovňou existujúcej vozovky. Na km 14,058 v obci Komoča na strane supermarketu Coop Jednota sa nachádza 1 ks dažďovej vpuste + mreža, ktorá nie je predmetom úpravy v rámci diela (nie je zahrnutá v Položkovom rozpočte zhotoviteľa). Následne z podnetu investora: Nitriansky samosprávny kraj došlo zo strany zhotoviteľa k Príkazu ku zmene č. 02, vyhotovenom dňa 13.04.2023. Predmetom zmeny je výšková úprava hrncov šúpatiek a vtokovej mreže na mieste: obec Komoča. Časová náročnosť voči schválenému harmonogramu je určená na 10 dní. Z vyššie uvedených dôvodov sa zhotoviteľ domáhal primeraného zvýšenia celkovej ceny diela o naviac práce (cena zmeny č. 02 spolu: 4 068,20 EUR bez DPH), a to s poukazom na článok IX. ods. 9.15 Zmluvy.

Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že potreba vykonania prác naviac sa týka iba SO 01 – Cesta II/563 v km 4,015 – 10,394, 11, 394 – 15,005.

Dňa 12.04.2023 bol objednávateľovi zo strany zhotoviteľa doručený Nový rozpočet upravený o zmeny v PD (projektovej dokumentácii), vrátane súvisiacich zmien v príslušnom Výkaze výmer. Na uvedený dokument objednávateľ odpovedal listom zo dňa 18.04.2023, v ktorom okrem iného odkázal na pracovné stretnutie uskutočnené dňa 17.04.2023 za účasti zástupcov objednávateľa, zhotoviteľa, stavebného dozoru a technického dozoru, na ktorom sa prerokovala predmetná cenová ponuka zhotoviteľa. Objednávateľ s poukazom na uskutočnené stretnutie a dôkladné preskúmanie všetkých podkladov vyjadril súhlas s predmetným navýšením ceny diela vo výške 60 096,60 EUR s DPH z dôvodu zmeny PD (projektovej dokumentácie – prepady vozovky) stavby „Cesta II/563 Nové Zámky – Kolárovo“ a následne dňa 21.04.2023 elektronicky súhlasil s navýšením ceny diela vo výške 4 881,84 EUR s DPH (výšková úprava hrncov šúpatiek a vtokovej mreže). Objednávateľ a zhotoviteľ berú na vedomie, že vyčlenenie vlastných finančných zdrojov na navýšenie ceny diela v rozpočte Objednávateľa je podmienené schválením príslušného uznesenia Zastupiteľstvom Nitrianskeho samosprávneho kraja, pričom uvedené je pre obidve Zmluvné strany na základe tohto Dodatku č. 2 záväzné.

Zmluvné strany sa dohodli, že množstvá v rámci položiek, príp. položky, týkajúce sa prác naviac, je potrebné do Zmluvy doplniť, pričom berú na vedomie vyčíslenú kalkuláciu predmetných položiek zhotoviteľom.

Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že v priebehu realizácie stavebných prác došlo k takým skutočnostiam, ktoré ani jedna zo Zmluvných strán nemohla ani pri vynaložení odbornej starostlivosti vopred predvídať. Zároveň prehlasujú, že vyššie uvedené skutočnosti sú objektívnymi a preukázateľnými dôvodmi pre navýšenie ceny diela, pričom požiadavka zhotoviteľa je v tomto prípade dostatočne odôvodnená a oprávnená, a zároveň je aj v záujme objednávateľa, aby dielo bolo vykonané riadne, t. j. bez vád a nedorobkov.

Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že pri vykonávaní diela sa objavila potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pričom tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia Zmluvy (tzv. naviac práce). Zmluvné strany berú na vedomie, že uzavretím tohto Dodatku č. 2 dôjde k navýšeniu celkovej ceny diela.

Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že navýšenie ceny diela je uskutočnené v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písmeno a) Zákona o verejnom obstarávaní.

V nadväznosti na potrebu vykonania naviac prác v časovej náročnosti voči schválenému harmonogramu 38,17 dňa v rámci realizácie opravy prepádov vozovky v celej konštrukčnej vrstve a 10 dní v rámci realizácie výškovej úpravy hrncov šúpatiek a vtokovej mreže (časová náročnosť kalkulovaná zhotoviteľom v jeho listoch), umocnených nevhodnými a nepriaznivými poveternostnými a klimatickými podmienkami v prvej polovici mesiaca jún 2023 (vplyv „vis major“ – skutočností nezávislých od vôle Zmluvných strán), v dôsledku ktorých bol výkon prác značne obmedzený, a na základe žiadosti zhotoviteľa, bolo nevyhnutné pristúpiť k predĺženiu zmluvného termínu plnenia diela, a to o 1 mesiac.

Zmenou sa nemení charakter Zmluvy a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy. Na základe vyššie uvedeného Zmluvné strany v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) a písm. e) Zákona o verejnom obstarávaní pristúpili k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 2 k Zmluve.

Čl. III. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa na základe vyššie uvedených skutočností podpisom tohto Dodatku č. 2 k Zmluve dohodli na jej zmenách, a to nasledovne:

- Príloha č. 2 Položkový rozpočet zhotoviteľa (v časti Rozpočet k stavbe: Cesta II/563 Nové Zámky – Kolárovo, objekt: SO 01 Cesta II/563 v km 4,015 – 10,394, 11,394 – 15,005) sa dopĺňa o nasledovné položky alebo množstvá v rámci položiek (naviac práce) týkajúce sa opravy prepádov vozovky a výškovej úpravy hrncov šúpatiek a vtokovej mreže, a to nasledovné (špecifikované v nasledovnej tabuľke):**

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	1	Zemné práce				1 793,55
K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	91,220	3,52	321,09
K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	45,610	0,53	24,17
K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	91,220	4,00	364,88
K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 094,640	0,38	415,96
K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 283,555	0,52	667,45

D	5	Komunikácie	32 277,85			
K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 283,555	8,06	10 345,45
K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestrením a zhutnením. CBGM C8/10 (C6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 140,683	16,60	18 935,34
K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	1 140,683	0,98	1 117,87
K	569831111.P	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m3	33,197	45,17	1 499,51
K	919720122	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, s povlakom z polymeroasfaltu - dodávka+montáž	m2	168,000	2,26	379,68
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	15 490,03			
K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	1 247,889	1,60	1 996,62
K	113307244.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 150 do 200 mm, - 0,50000t	m2	1 247,889	4,81	6 002,35
K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	917,198	1,71	1 568,41
K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	12 840,750	0,16	2 054,52
K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	457,450	3,00	1 372,35
K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	623,944	4,00	2 495,78
D	99	Presun hmôt HSV	519,07			
K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 081,394	0,48	519,07
D	8	Rúrové vedenie	4 068,20			
K	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	114,70	114,70
K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	68,000	57,99	3 943,32
VV		62+3+3		68,000		
K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	21,206	0,48	10,18

2. Celková cena diela uvedená v článku IX ods. 9.2 Zmluvy sa mení nasledovne:

Cena bez DPH: 2 863 061,12 EUR

DPH 20%: 572 612,22 EUR

Celková cena Diela spolu s DPH: 3 435 673,34 EUR

(slovom: Trimiliónyštýristotridsaťpäťtisícšesťstosedemdesiattri eur a tridsaťštyri centov)
(ďalej ako „Cena Diela“).

3. Pôvodné znenie Prílohy č. 2 Zmluvy sa v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa novým nasledovným znením:

„Príloha č. 2 Položkový rozpočet zhotoviteľa – upravený“, pričom toto nové znenie „Príloha č. 2 Položkový rozpočet zhotoviteľa – upravený“ tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 2. „Príloha č. 2 Položkový rozpočet zhotoviteľa – upravený“ je doplnená o naviac práce s poukazom na čl. III. ods. 1 tohto Dodatku č. 2.“

4. V čl. III. Miesto a termín vykonania Diela sa ods. 3.2 v prvej vete mení a nahrádza novým nasledovným znením:

„Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo do 8 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska podľa čl. IV ods. 4.2 Zmluvy (ďalej ako „Termín plnenia“), pričom jednotlivé stavebné práce sa zaväzuje vykonať v termínoch podľa podrobného časového harmonogramu prác, ktorý Zhotoviteľ predloží v zmysle čl. IV ods. 4.3 tejto Zmluvy (ďalej len „Harmonogram prác“). Za správnosť a úplnosť Harmonogramu prác zodpovedá v plnej miere Zhotoviteľ.“

**Čl. IV.
Záverečné ustanovenia**

1. Týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 2051/2022/ODaPK, zo dňa 23.09.2022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 23.11.2022.
2. Tento Dodatok č. 2 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu obidvomi Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
3. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich exemplároch, z toho štyri exempláre sú určené pre objednávateľa a dva exempláre pre zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s Dodatkom č. 2 oboznámili a s jeho obsahom súhlasia, uzatvárajú ho slobodne a vážne, na znak čoho pripájajú vlastnoručné podpisy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je jeho Príloha č. 1:

- Príloha č. 2 Položkový rozpočet zhotoviteľa - upravený

V Bratislave dňa:

V Nitre dňa:

.....
Za zhotoviteľa
Bc. Alena Nováková,
predseda predstavenstva MBM-GROUP, a.s.

.....
Za objednávateľa
Ing. Branislav Becík, PhD.,
predseda
Nitrianskeho samosprávneho kraja

PRÍLOHA č. 2

Položkový rozpočet zhotoviteľa – upravený

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2021_04_07
Stavba: Cesta II/563 Nové Zámky - Kolárovo

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Nitriansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ:
Vyplň údaj

Projektant:
Basler & Hofmann Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:
Bc. Magdaléna Mikulášová

Poznámka:

KS:
Dátum: 14.3.2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: Vyplň údaj
IČ DPH: Vyplň údaj

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			2 863 061,12
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20=%2	0,00	0,00
Cena s DPH v EUR			3 435 673,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2021_04_07		
Stavba:	Cesta II/563 Nové Zámky - Kolárovo		
Miesto:		Dátum:	14.03.2023
Objednávateľ:	Nitriansky samosprávny kraj	Projektant:	Basler & Hofmann Slovakia, s.r.o.
Zhotoviteľ:		Spracovateľ:	Bc. Magdaléna Mikulášová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 863 061,12	3 435 673,34
SO 01	SO 01 Cesta II/563 v km 4,015 – 10,394, 11,394 – 15,005	2 160 989,44	2 593 187,33
SO 02	SO 02 Cesta II/563 v km 15,005 – 18,504	451 419,87	541 703,84
SO 03	SO 03 Cesta II/563 v km 10,394 – 11,394	250 651,81	300 782,17

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cesta II/563 Nové Zámky - Kolárovo

Objekt:

SO 01 - SO 01 Cesta II/563 v km 4,015 – 10,394, 11,394 – 15,005

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 14.03.2023

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Basler & Hofmann Slovakia, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Bc. Magdaléna Mikulášová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	2 160 989,44
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	2 160 989,44

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	2 156 931,42	20,00%	431 386,28
zákl. prenesená	0,00	20,00%	0,00
zniž. prenesená	2 160 989,44	20,00%	432 197,89
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH	v EUR	2 593 187,33
-------------------	--------------	---------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Cesta II/563 Nové Zámky - Kolárovo

Objekt:

SO 01 - SO 01 Cesta II/563 v km 4,015 – 10,394, 11,394 – 15,005

Miesto:

Dátum: 14.03.2023

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

Projektant:

Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Bc. Magdaléna
Mikulášová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

2 160 989,44

HSV - Práce a dodávky HSV

2 160 989,44

1 - Zemné práce

24 946,45

2 - Zakladanie

431,05

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

75 916,50

5 - Komunikácie

1 459 376,88

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

582 841,56

99 - Presun hmôt HSV

13 418,98

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

2 160 989,44

ROZPOČET

Stavba:

Cesta II/563 Nové Zámky - Kolárovo

Objekt:

SO 01 - SO 01 Cesta II/563 v km 4,015 – 10,394, 11,394 – 15,005

Miesto:

Dátum: 14.03.2023

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

Projektant:

Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Bc. Magdaléna
Mikulášová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 160 989,44

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 160 989,44

D 1

Zemné práce

24 946,45

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	55,520	6,44	357,55
---	---	-------------	--	----	--------	------	--------

P

Poznámka k položke:
- z toho 299,5m3 bude využitých do zásypov a násypov

2	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	390,720	3,52	1 375,33
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

P

Poznámka k položke:
- z toho 299,5m3 bude využitých do zásypov a násypov

3	K	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	2 134,010	2,12	4 524,10
---	---	-------------	---	----	-----------	------	----------

P

Poznámka k položke:
- zemina z výkopu bude využitá do zásypov a násypov

4	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1 290,125	0,53	683,77
---	---	-------------	--	----	-----------	------	--------

5	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	91,220	4,00	364,88
---	---	-------------	--	----	--------	------	--------

6	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 094,640	0,38	415,96
---	---	-------------	--	----	-----------	------	--------

7	K	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	2 636,010	2,20	5 799,22
---	---	-------------	--	----	-----------	------	----------

P

Poznámka k položke:
- násypu z výzisku

8	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	399,940	3,46	1 383,79
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

9	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	624,960	15,00	9 374,40
---	---	----------------	--------------------------------------	---	---------	-------	----------

10	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 283,555	0,52	667,45
----	---	-------------	--	----	-----------	------	--------

D 2

Zakladanie

431,05

11	K	211521111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným	m3	0,222	43,69	9,70
----	---	-------------	--	----	-------	-------	------

12	K	212572111.S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	0,786	39,75	31,24
----	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

13	K	212752222.S	Montáž trativodu z drenážnych rúr PP, DN 200, SN8, so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope	m	9,000	8,65	77,85
----	---	-------------	--	---	-------	------	-------

14	M	286120012600	Rúra plnostenná drenážna, DN 200, SN 8, celoperforovaná	m	9,000	4,15	37,35
----	---	--------------	---	---	-------	------	-------

15	K	212752225.S	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, DN 400, SN8, so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope	m	1,500	10,77	16,16
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

16	M	286120013800.S	Plnostenná drenážna PVC rúra DN 400, SN 8	m	1,500	172,50	258,75
----	---	----------------	---	---	-------	--------	--------

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

75 916,50

17	K	348171121.S	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	283,800	30,40	8 627,52
----	---	-------------	--	---	---------	-------	----------

18	M	553520002900.P	Oceľové zábradlie, vrátane povrchovej úpravy - komplet	m	283,800	237,10	67 288,98
----	---	----------------	--	---	---------	--------	-----------

D 5

Komunikácie

1 459 376,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	27,000	6,98	188,46
20	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 291,155	8,06	10 406,71
21	K	567122111.P	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM, po zhutnení hr. 100 mm	m2	27,000	7,86	212,22
22	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestrením a zhutnením. CBGM C8/10 (C6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 140,683	16,60	18 935,34
23	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	1 140,683	0,98	1 117,87
24	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	34,600	13,08	452,57
P			Poznámka k položke: - z toho 7,6m2 je materiál z výzisku				
25	M	592460007700.S	Dlažba betónová zámková, 60 mm	m2	28,350	8,90	252,32
26	K	569831111.P	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m3	1 077,637	45,17	48 676,86
27	K	569931111.P	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, asfaltovým recyklátom	m3	2 875,240	7,79	22 398,12
P			Poznámka k položke: - uvažované s objemovou hmotnosťou 2,54 t/m3				
28	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	141 244,500	0,35	49 435,58
29	K	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	71 283,000	8,60	613 033,80
P			Poznámka k položke: - AC 11 O II 35-50 hr. 4 cm				
30	K	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	69 961,500	9,71	679 326,17
P			Poznámka k položke: - AC 16 L II 35-50 hr. 5 cm				
31	K	919720122	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, s povlakom z polymeroasfaltu - dodávka+montáž	m2	6 611,000	2,26	14 940,86
D 8 Rúrové vedenie							4 068,21
32	K	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	114,70	114,70
33	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	68,000	57,99	3 943,32
VV 62+3+3					68,000		
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							582 841,56
35	K	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpikmi	m	5,700	22,45	127,97
36	M	13331000440P	Nerezové zábradlie	kg	65,620	25,00	1 640,50
37	K	911332331.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H2 so zabaranením stĺpikov pri vz. 1,9 m	m	2 110,800	7,26	15 324,41
38	M	553550000500.S	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť stĺpikov 1,9 m, úroveň zachytenia H2, dištančný diel, prídavný profil, komplet	m	2 110,800	79,01	166 774,31
39	K	911334122.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímsy s výplňou zo zvislých tyčí	m	57,000	369,50	21 061,50
40	K	911334620.S	Mostné zvodidlo oceľové jednoduché, úrovne zachytenia H2, vzdialenosť stĺpikov 1,9 m	m	252,000	119,37	30 081,24
41	K	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	287,000	2,53	726,11
42	M	404490000100.S	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	ks	287,000	14,15	4 061,05

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	169,000	12,10	2 044,90
44	M	40441000057P	Zvislé dopravné značky	ks	169,000	58,30	9 852,70
45	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky do betónového základu	ks	140,000	40,65	5 691,00
46	M	404490008400.S	Stĺpik pre dopravné značky	ks	140,000	40,15	5 621,00
47	K	91481221P	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00
48	K	914812R1	Meranie teploty vozovky a vzduchu vrátane kamery pre spravcu -solár	ks	1,000	5 879,10	5 879,10
49	K	915712512.S	Vodorovné dopravné značenie termoplastom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	22 660,000	2,75	62 315,00
50	K	915712522.S	Vodorovné dopravné značenie termoplastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	7 527,000	0,83	6 247,41
51	K	915721512.S	Vodorovné dopravné značenie termoplastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	68,000	15,40	1 047,20
52	K	915920002.S	Osadenie retroreflexného dopravného gombíka	ks	18,000	21,00	378,00
53	M	404490008200.S	Gombík dopravný retroreflexný (do vozovky, obrubníka)	ks	18,000	30,00	540,00
54	K	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	8,000	15,50	124,00
55	M	592170002100.P	Obrubník cestný, zapustený, so skosením, lxšxv 1000x150x200 mm	ks	8,000	8,10	64,80
56	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	14,000	8,13	113,82
57	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	14,000	2,70	37,80
58	K	917831514.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm - do radu	m	5,610	17,67	99,13
59	M	592170006000.P	Palisáda betónová, rozmer 165x165x1000 mm	ks	34,000	21,53	732,02
60	K	91972671P	Pružná asfaltová zálievka s vysokou pretvárnosťou (za tepla) - dodávka+montáž	m	11 171,000	1,98	22 118,58
61	K	935111311.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 800 do 1200 mm	m	59,000	10,84	639,56
62	M	592270001800.S	Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	197,000	3,41	671,77
63	K	918101112.S	Lôžko z betónu prostého tr. C 16/20	m3	7,175	108,46	778,20
64	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	13 657,000	2,80	38 239,60
65	K	938909412.S	Čistenie priekop komunikácií strojne priekopovou frérou pri šírke dna nad 400 mm, -0,19460 t	m	11 424,000	1,03	11 766,72
66	K	113152520.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	1 998,500	0,50	999,25
67	K	113152740.P1	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 90 mm 0,2286 t	m2	69 284,500	1,26	87 298,47
68	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2	m2	7,600	4,44	33,74

P

Poznámka k položke:
- dlažba bude spätne použitá

69	K	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	7,600	13,49	102,52
70	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	1 247,889	1,60	1 996,62
71	K	113307244.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 150 do 200 mm, -0,50000t	m2	1 247,889	4,81	6 002,35
72	K	966005211.S	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpikmi osadenými do ríms alebo krycích dosiek, -0,02500t	m	337,000	9,83	3 312,71
73	K	966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodičiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	1 175,600	5,47	6 430,53
74	K	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpikmi s bet. pätkami, -0,0100t	ks	39,000	8,19	319,41

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
75	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	11 882,522	1,71	20 319,11
76	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	166 355,313	0,16	26 616,85
77	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	58,190	4,90	285,13
78	K	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	116,380	1,05	122,20
79	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 683,600	3,00	8 050,80
80	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1 163,118	4,00	4 652,47
D		99	Presun hmôt HSV				13 418,98
81	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	27 956,202	0,48	13 418,98

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cesta II/563 Nové Zámky - Kolárovo

Objekt:

SO 02 - SO 02 Cesta II/563 v km 15,005 – 18,504

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 14.03.2023

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Basler & Hofmann Slovakia, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Bc. Magdaléna Mikulášová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	451 419,87
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	451 419,87

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
základná	0,00	20,00%	0,00
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	451 419,87	20,00%	90 283,97

Cena s DPH	v EUR	541 703,84
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Cesta II/563 Nové Zámky - Kolárovo

Objekt:

SO 02 - SO 02 Cesta II/563 v km 15,005 – 18,504

Miesto:

Dátum: 14.03.2023

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

Projektant:

Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Bc. Magdaléna
Mikulášová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

451 419,87

HSV - Práce a dodávky HSV

451 196,31

1 - Zemné práce	4 250,80
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	2 514,50
5 - Komunikácie	299 169,18
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	143 069,09
99 - Presun hmôt HSV	2 192,74
PSV - Práce a dodávky PSV	223,56
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	223,56

2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

451 419,87

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhadom výkopku do 3 m	ks	89,000	2,53	225,17
17	M	404490000100.S	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	ks	89,000	14,15	1 259,35
18	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	51,000	12,10	617,10
19	M	40441000057P	Zvislé dopravné značky	ks	51,000	58,30	2 973,30
20	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky do betónového základu	ks	42,000	40,65	1 707,30
21	M	404490008400.S	Stĺpik pre dopravné značky	ks	42,000	40,15	1 686,30
22	K	91481221P1	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00
23	K	915712512.S	Vodorovné dopravné značenie termoplastom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	7 754,000	2,75	21 323,50
24	K	915712522.S	Vodorovné dopravné značenie termoplastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	2 897,000	0,83	2 404,51
25	K	915721512.S	Vodorovné dopravné značenie termoplastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	8,000	15,40	123,20
26	K	919311114.S	Čelá priepustov z prostého betónu tr. C 16/20 s debnením	m3	4,290	117,72	505,02
27	K	919311116.P	Čelá priepustov z prostého betónu tr. C 30/37 s debnením	m3	2,400	129,50	310,80
28	K	919523112.S	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 1000	m	4,000	98,84	395,36
29	M	592220000560.P	Rúra železobetónová hrdlová pre splaškové odpadové vody DN 1000	m	4,000	464,75	1 859,00
30	K	594511111.S	Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu	m2	7,520	44,40	333,89
31	K	451311311.S	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. do 100 mm	m2	0,752	10,78	8,11
32	K	91972671P	Pružná asfaltová zálievka s vysokou pretvárnosťou (za tepla) - dodávka+montáž	m	2 598,000	1,98	5 144,04
33	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	4 398,000	2,80	12 314,40
34	K	938909412.S	Čistenie priekop komunikácií strojne priekopovou frérou pri šírke dna nad 400 mm, -0,19460 t	m	4 420,000	1,03	4 552,60
35	K	113152740.P	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 80 mm 0,2032 t	m2	15 415,000	0,95	14 644,25
36	K	966005211.S	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpikmi osadenými do ríms alebo krycích dosiek, -0,02500t	m	35,400	9,83	347,98
37	K	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpikmi s bet. pätkami, -0,0100t	ks	12,000	8,19	98,28
38	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2 983,064	1,71	5 101,04
39	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	56 678,216	0,16	9 068,51
40	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	1,005	4,90	4,92
41	K	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	3,015	1,05	3,17
42	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	860,132	3,00	2 580,40
43	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	322,932	4,00	1 291,73
D 99 Presun hmôt HSV							2 192,74
44	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	4 568,199	0,48	2 192,74
D PSV Práce a dodávky PSV							223,56
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							223,56
45	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	40,000	0,25	10,00
46	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,012	2 600,00	31,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	80,000	0,30	24,00
48	M	246170001000.S	Lak asfaltový opravný	t	0,060	2 600,00	156,00
49	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,072	32,76	2,36

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cesta II/563 Nové Zámky - Kolárovo

Objekt:

SO 03 - SO 03 Cesta II/563 v km 10,394 – 11,394

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 14.03.2023

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Basler & Hofmann Slovakia, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Bc. Magdaléna Mikulášová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	250 651,81
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	250 651,81

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
základná	0,00	20,00%	0,00
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	250 651,81	20,00%	50 130,36

Cena s DPH	v EUR	300 782,17
nulová	0,00	0,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Cesta II/563 Nové Zámky - Kolárovo

Objekt:

SO 03 - SO 03 Cesta II/563 v km 10,394 – 11,394

Miesto:

Dátum: 14.03.2023

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

Projektant:

Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Bc. Magdaléna
Mikulášová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu **250 651,81**

HSV - Práce a dodávky HSV 250 651,81

1 - Zemné práce 1 537,10

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie 535,00

5 - Komunikácie 143 995,10

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 103 200,97

99 - Presun hmôt HSV 1 383,64

2) Ostatné náklady **0,00**

GZS 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) **250 651,81**

ROZPOČET

Stavba:

Cesta II/563 Nové Zámky - Kolárovo

Objekt:

SO 03 - SO 03 Cesta II/563 v km 10,394 – 11,394

Miesto:

Dátum: 14.03.2023

Objednávateľ:

Nitriansky samosprávny kraj

Projektant:

Basler & Hofmann
Slovakia, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Bc. Magdaléna
Mikulášová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

250 651,81

D HSV Práce a dodávky HSV 250 651,81

D 1 Zemné práce 1 537,10

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	307,540	3,52	1 082,54
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

P

Poznámka k položke:

- zemina z výkopu bude využitá do zásypov a násypov

2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	153,770	0,53	81,50
---	---	-------------	--	----	---------	------	-------

3	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	107,820	3,46	373,06
---	---	-------------	---	----	---------	------	--------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 535,00

4	K	348171121.S	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	2,000	30,40	60,80
---	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

5	M	553520002900.P	Oceľové zábradlie, vrátane povrchovej úpravy - komplet	m	2,000	237,10	474,20
---	---	----------------	--	---	-------	--------	--------

D 5 Komunikácie 143 995,10

6	K	569831111.P	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m3	67,560	45,17	3 051,69
---	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

7	K	569931111.P	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, asfaltovým recyklátom	m3	395,560	7,79	3 081,41
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

P

Poznámka k položke:

- uvažované s objemovou hmotnosťou 2,54 t/m3

8	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	14 444,000	0,35	5 055,40
---	---	-------------	---	----	------------	------	----------

9	K	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	7 222,000	8,60	62 109,20
---	---	-------------	---	----	-----------	------	-----------

P

Poznámka k položke:

- AC 11 O II 35-50 hr. 4 cm

10	K	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo rovná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	7 222,000	9,71	70 125,62
----	---	-------------	---	----	-----------	------	-----------

P

Poznámka k položke:

- AC 16 L II 35-50 hr. 5 cm

11	K	919720122	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, s povlakom z polymeroasfaltu - dodávka+montáž	m2	253,000	2,26	571,78
----	---	-----------	--	----	---------	------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 103 200,97

12	K	911332331.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H2 so zabaranením stĺpikov pri vz. 1,9 m	m	755,600	7,26	5 485,66
----	---	-------------	---	---	---------	------	----------

13	M	553550000500.S	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť stĺpikov 1,9 m, úroveň zachytenia H2, dištančný diel, prídatný profil, komplet	m	755,600	79,01	59 699,96
----	---	----------------	--	---	---------	-------	-----------

14	K	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	36,000	2,53	91,08
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

15	M	404490000100.S	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	ks	36,000	14,15	509,40
----	---	----------------	--	----	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	34,000	12,10	411,40
17	M	40441000057P	Zvislé dopravné značky	ks	34,000	58,30	1 982,20
18	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky do betónového základu	ks	19,000	40,65	772,35
19	M	404490008400.S	Stĺpik pre dopravné značky	ks	19,000	40,15	762,85
20	K	91481221P2	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
21	K	915712512.S	Vodorovné dopravné značenie termoplastom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	2 554,000	2,75	7 023,50
22	K	915712522.S	Vodorovné dopravné značenie termoplastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	501,000	0,83	415,83
23	K	915721512.S	Vodorovné dopravné značenie termoplastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	4,000	15,40	61,60
24	K	91972671P	Prúžna asfaltová zálievka s vysokou pretvárnosťou (za tepla) - dodávka+montáž	m	1 044,000	1,98	2 067,12
25	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	1 245,000	2,80	3 486,00
26	K	938909412.S	Cistenie priekop komunikácií strojne priekopovou frézou pri šírke dna nad 400 mm - 0 19460 t	m	1 843,000	1,03	1 898,29
27	K	113152740.P1	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2 pruh š. do 2 m hr. 90 mm - 0 2286 t	m2	7 222,000	1,26	9 099,72
28	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1 004,875	1,71	1 718,34
29	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	19 092,625	0,16	3 054,82
30	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	358,648	3,00	1 075,94
31	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	646,227	4,00	2 584,91
D		99	Presun hmôt HSV				1 383,64
32	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 882,593	0,48	1 383,64